RELACION SHPJEGUES

BILANCI VJETOR JANAR-DHJETOR 2023

Subjekti ORAFILM-shpk shtépi kinematografike, themeluar me vendimin e Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor, Tirané, Nr. 12021 Akt dt.20.09.1995, e njohur si institucion i arsimit té Larté Akademia e
Filmit dhe Multimedias Marubi me status té vecanté sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave, Nr.229,
dt.26.04.2018 me numér NIPT J624240030. Né& aktivitetin e saj financiar pér vitin 2023 ka zbatuar
kérkesat e ligjit pér kontabilitetin duke ndjekur Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, aktivitet t& cilin
e ka pasqyruar né bilancin vjetor 2023 me plotésimin e pasqyrave financiare. Subjekti &shté i
pérjashtuar nga Tatim Fitmi sipas “’Ligji 8438 daté 28.12.1998 (i ndryshuar)™’.

Veprimet, té cilat jané t& disponueshme né ¢do moment, jané regjistruar né ményré kronologjike hap
pas hapi. Regjistrimet kontabél jané mbéshtetur né dokumenta justifikuese dhe shumat e regjistruara né
llogari pérputhen térésisht me to.

Subjekti, gjaté aktivitetit té tij kryen dhe aktivitete t& tjera publike, si¢ &shté festivali i filmit pér té
drejtat enjeriut IHRFFA (International Human Rights Film Festival Albania). Kéto aktivitete realizohen
sipas njé programi té detajuar nga drejtueset dhe né bashképunim me institucione kombétare dhe
ndérkombétare.

Té gjitha shpenzimet dhe t& ardhurat nga aktiviteti i subjektit dhe nga projektet e tjera (subvencionet),
paragiten né bilancin vjetor 2023, té cilat pasqyrohen né tabelat mé poshté me sqarimet pérkatése.

Aktivet totale jané 24.456.379 leké .

1.Aktivet monetare gjéndje né date 31.12.2023 jané si mé poshté:

Likujditet Vlera ( Lek)
Gjéndje né banké 6.117.990
Gjéndje né arké 4.041
Totali 6.122.031

Gjéndja né banké sipas bankave jané:

e Raiffeisen bank dollar ( lek) 1.297.764 leké
e Raiffeisen bank euro (lek) 3.542.252 leké
e Raiffeisen bank lek 127.450 leké
e Union bank euro (lek) 323.805 leké
e Union bank lek 826.719 leké

2.Té drejta té arkétueshme jané 169.760 leké si mé poshté:

Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti shfrytézimit Vlera(Lek)
Klienté ( Ergyn Shima) g 63.770
Klienté ( Fabio Trifoni) 105.990
Total 169.760
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4.Aktivet afatgjata totale jané 18.164.588 dhe paraqiten si mé poshté:
e Toka dhe ndertesa (tregon pér instalime dhe rikonstruksione e realizuara ) 6.823.496 leké
e Makineri,pajisje elektronike ( jan€ aparaturat teknike, pajisje elektronike) 8.642.732 leké
e Mjetet e transportit 191.133 leké
e T& tjera (inventari ekonomik, biblioteka videoteka) 2.507.227 leké

> Pasivet totale jané 24.456.379 leké.

1.Té pagueshme ndaj furnitoréve jané 37.340 leké si mé poshté:

Furnitori Vlera (Lek)
Primased shpk 14.400
Vodafone Albania sha 16.500
UKT 240
Kastrati 6.200

Total 37.340

2.Té pagueshme ndaj punonjésve, sigurimet shogérore, shéndetésore dhe TAP 264.501 leké.
3.Té pagueshme pér detyrime tatimore Tatim i Mbajtur né Burim 2.382 leké.
4 Detyrime té tjera jane:
e Kontributet e ortakut t& vetém 6.477.610 leké
e Honorare ndaj punonjésish 39.072 leké
5.Kapitali &shté 17.635.474 leké si mé poshté:

e Kapitali aksioner 100.000 leké

e Primi i aksionit 25.323.338 leké

e Rezervat ligjore 10.000 leké

e Rezerva té tjera (q€ vijné t& mbartura nga vitet tjera) 7.507.384 leké

e Fitimet e pashpérndar humbjet -10,826,992 leké

e Humbja vitit financiar -4.478.256 leké

> Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1.T& ardhurat totale jang 20.441.852 leké si mé& poshté:
Pérshkrimi Data Vlera ( Lek)
QKK Qéndra Kombétare e Kinematografisé (VKM Nr.645 dt 2022-2023 11.154.977
05.10.2022 dhe marrveshje dt 26.10.2022 ,T¢ ardhura t& shtyra
pér 2023) :
Té ardhurat nga shitjet (studentéve dhe subvencionéve me 2023 7.520.877
faturé 2023)
Interesa Banke o 2023 487
Té ardhurat nga donacionet ' 2023 1.765.511
Totali 2023 20.441.852
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Shitjet totale pér vitin 2023 jané 7.520.877 leké

Té ardhurat nga Qéndra Kombétare e Kinematografisé (VKM Nr.645 dt 05.10.2022 dhe marrveshje dt
26.10.2022 ) jané sipas vitit akademik 2022-2023.

T¢ ardhurat totale sipas vtiti akademik 2022-2023 nga granti me VKM Nr.645 jane 15.600.000 leké

Té€ ardhura nga ky grant pér vitin kalendarik 2022 jané 4.445.023 leké

Té ardhura nga ky grant pér vitin kalendarik 2023 jané 11.154.977 leké

2.Shpenzimet totale jané 24.920.108 si mé poshté:

Pérshkrimi Vlera ( Lek)
Shpenzime t& personelit (Sigurimet shogérore dhé shéndetésore) 1.370.334
Shpenzime té& personelit (Paga e punonjésve) 8.220.974
Lénd e paré dhe material t& konsumueshme (Uje, drita, karburant, telefon nga | 1.094.211
libri blerjes)
Lénd e paré, materiale t&¢ konsumueshme té tjera, siguracione, mirembajte 2.610.298
nga libri blerjes
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (Honorare) 5.195.888
Shpenzime t& tjera shfrytézimi (Lénd konsumi dhe shpenzime operacionale 484,754
inventari im&) jo nga libri blerjes
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (FEE, Antarsime né organizata 669.473
ndérkombétare)
Shpenzime t& tjera shfrytézimi (Bileta udhétimi, hoteleri dhe kokteil pér 572855
festivalin IHRFFA dhe AFMM)
Shpenzime té tjera shfrytézimi ( Dieta ) 185.054
Amortizim 3.772.443
Shpenzime t€ tjera financiar ( Diferenca konvertimi) 626.084
Shpenzime té tjera financiar (Taksa vendore) : 51.500
Shpenzime t€ tjera financiar (Komisione bankare) 66.240
Totali 24.920.108
Pér ORAFILM shpk
Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Meri Luca

.

Kujtim Cashku
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